
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  346 DEL 23/09/2024  
  

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELL'AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO "AREA DEI FUNZIONARI E DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI" PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO/A 

TECNICO/A      

 
Visto 
 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree protette della Valle 

Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val 
Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

 
il D.Lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  
 

il D.Lgs. n. 126/2014, con il quale è stata modificata e integrata la normativa inerente 
all’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro Organismi ed Enti strumentali definendone, pertanto, l’entrata in 

vigore a partire dal 1° gennaio 2015; 
 

il nuovo Piano dei Conti degli Enti di gestione delle Aree protette predisposto in 
sintonia con la nuova normativa; 
 

Dato atto che 
 

con deliberazione di Consiglio n. 45 del 21.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024-2026 – Esercizio 2024; 
 

con la deliberazione di Consiglio n. 2 del 31.01.2024 è stato attribuito l’incarico di 
Direttore dell’Ente alla Dirigente Dott.ssa Lucia Pompilio, ai sensi dell’art. 15 della 

L.R. 19/2009 e s.m.i.; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente n. 30 del 06/09/2023 

avente ad oggetto “Integrazione del PIAO - Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione triennio 2023-2025 - art. 6, comma 1 del D.L. 9 giugno 2021 n.80 - 



sezione 3. Piano dei fabbisogni di personale e adozione della Dotazione organica 

dell’Ente per l’anno 2023”; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2-7576/2023/XI del 23 ottobre 
2023 con la quale è stata approvata la dotazione organica dell’Ente di Gestione 

delle Aree Protette della Valsesia per l’anno 2023; 
 
Richiamato il Decreto del Presidente n. 16 del 26/6/2024 avente ad oggetto 

“Integrazione del PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2024-
2026 - art. 6, comma 1 del D.L. 9 giugno 2021 n.80 - sezione 3. Piano dei 

fabbisogni di personale e adozione della Dotazione organica dell’Ente per l’anno 
2024”; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16-87/2024/XII del 2 agosto 2024 
con la quale è stata approvata la dotazione organica dell’Ente di Gestione delle Aree 

Protette della Valsesia per l’anno 2024; 
 
Ritenuto di provvedere ad avviare le procedure per l’assunzione a tempo 

indeterminato della posizione vacante, con avviso pubblico di mobilità volontaria 
esterna per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, 

ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., di n. 1 “area dei funzionari e 
delle elevate qualificazioni” Funzionario Tecnico a tempo pieno;  
 

Visto lo schema di avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura, 
mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del 

d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., di n. 1 “area dei funzionari e delle elevate 
qualificazioni” Funzionario Tecnico a tempo pieno, qui allegato quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, finalizzato all’acquisizione 

della posizione di cui sopra, allegato A al presente atto, corredato dei requisiti 
richiesti (All. B) e del profilo di inquadramento professionale (All. C); 

 
Ritenuto di approvare lo schema di avviso e relativi allegati così come allegato alla 
presente Determinazione Dirigenziale;  

 
Tutto ciò premesso 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001;  

 
Visto il DPR 16 giugno 2023 n. 82;  

 
Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008;  
 

Visto l’art. 20 della L.R. 19/2009; 
 

 
DETERMINA 

 

 
1. di approvare l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 

30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posizione a tempo pieno “Area 



Funzionari e delle Elevate Qualificazioni” – profilo professionale di Funzionario/a 

Tecnico/a, facendo riferimento a quanto indicato in premessa;  
 

2. di pubblicare, per un periodo di 30 giorni, il predetto avviso, con i relativi 
allegati, su “inPA Portale del Reclutamento”, oltre che sul sito istituzionale dell’Ente 

alla sezione “bandi di concorso”. 
 

 

 

IL RESPONSABILE 

Firmato digitalmente 

       POMPILIO LUCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


